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lch habe auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung

APWPT e.V.
eingetragener Verein

für das Geschäftsjahr vom 0'1.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstel-
lung waren die von mir geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die er-
teilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

lch habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Bergheim, den 3s-8-tl Martina Rübhausen
Dipl. Betriebswirtin

,&i#W,W
Diplom-Betriebswirtin
Martina Rübhausen

Steuerberaterin
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VERMÖGENSÜBERSICHT ZUM 31. DEZEMiET 2O23

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMÖGEN

l. lmmaterielle
Vermögensgegenstände

1. entgeltlich enruorbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

B. UMLAUFVERMöGEN

L Kasse, Bank

Geschäftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

1,00

29.312,86

29.313,86

2.312,00

28.824,46

31 .136,46
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VERMÖGENSÜBERSICHT ZUM 31 .DEZEM'ET 2023

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMöGEN

l. Ergebnisvorträge
1. Ergebnisvortrag allgemein

ll. Jahresergebnis

Saldo USt-Konten

Geschäftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

29.033,16

1.822,60-

2.'103,30

29.313,86

38.628,99

9.595,83-

2.103,30

3'1 .136,46
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E I N NAH M E N-AU S GAB E N-Ü BE RSC H USS REC H N U N G VOM 01,01 .2023 biS 31 .12.2023

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

EUR

2.311,00
23.244.94

Geschäftsjahr
EUR

23.733,34

25.555,94

_l-822-69-

1.822,60-

15.700,00

2.312,00
22.983,83

_9595-83-

9.595,83-

Vorjahr
EUR

A,IDEELLER BEREICH

l. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeiträge

ll. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Übrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. JAHRESERGEBNIS

Berlin, den
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KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31 .12.2023

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

AKTIVA

Konto Bezeichnung

entgeltlich envorbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

30 Lizenz gew. Schutzrechte,entg.enivorben

Kasse, Bank
951 VR Bank Altenburger Land/Deutsche Skatb.

Summe Aktiva

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR

1,00 2.312,00

29.312,86 28.824,46

29.313,86 31 .1 36,46
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KONTEN NACHWEIS zu r Vermögensü bersicht zum 31 .1 2.2023

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Ergebnisvortrag allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Saldo USt-Konten
1902 Umsatzsteuer nach S 13b UStc 19%

Summe Passiva

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR

29.033,16 38.628,99

1.822,60- 9.595,83-

2.103,30 2.103,30

29.313.86 31 .1 36,46
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KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01 .01.2023 bis 31 .12.2023

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

Konto Bezeichnung EUR

IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeiträge
21 10 Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro
2120 Echte Mitgliedsbeiträge 300-1023 Euro

Geschäftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

1.633,34
22.100.00 23.733,34

700,00
15.000,00

2.31 1,00- 2.312,00-
Abschreibungen

2500 Abschreibungen auf Sachanlagen

2704
2706
2708
2752
2753
2800
2810
2812
2894
2895

Übrige Ausgaben
Sonstige Verwaltungskosten
lnternetkosten
Nebenkosten Geldverkehr/Kontogebühren
Abgaben Fachverband
Versicherungen, Beiträge
Mitgliederpflege
Repräsentationskosten
Aufiruand Veranstaltu ngen
Rechts- und Beratungskosten
Steuerberatu ngskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

10.386,88-
1.484,28-

12,00-
'1.500,00-

1.934,40-
1.134,01-
5.268,72-

0,00
123,79-

1.400.86-

1 1.550,31-
2.463,30-

79,22-
1.500,00-
3.821,00-

0,00
0,00

3.570,00-
0,00
0,0023.244,94-

1.822,60- 9.595,83-



Entwickl u n g des An lageve rmögens rom 01.01.2023 bis 31.12.2023

APWPT e.V
Berlin

Konto Bezeichnung
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Stand zum
31.12.2023

EUR

Entwicklung
der

Stand zum
01.01.2023

EUR

Zugang
Abgang-

EUR

Umbuchung Abschreibung
Zuschreibung-

EUR EUR

0030 Lizenz gew. Schutzre
chte,entg.eruvorben

AnschJHerst-K
Abschreibung

Buchwerte

6.936,80
4.624,80 2.311 ,00
2.312,00 2.3't1,00

6.936,80
6.935,80

1,00

Summe Ansch-/Herst-K
Abschreibung

Buchwerte

6.936,80
4.624,80
2.312,00 2.311,00

6.936,80
6.935,80

1,00
2.311,00



I nve nta rve rze i c h n is v om 01 .o,t.2023 bis 31.12.2023

APWPT e.V.
Berlin

Konto Bezeichnung

0030 Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben

Summe

Jährliche AfA
EUR

2.311,00

2.311,00

AHK WJ-Ende
EUR

6.936,80

6.936,80

Abschreibung
EUR

6.935,80

6.935,80
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Buchwert

EUR

1,00

1,00



lnventarverzeich n is vom 01.0,t.2023 bis 31.1 2.2023

APWPT e.V.
Berlin

ND AfA-%
JJ/MM

Jährliche AfA
EUR

2.3't1,OO

2.311,00

AHK WJ-Ende
EUR

6.936,80

6.936,80

Abschreibung
EUR

6.935,80

6.935,80

Blatt 10

Buchwert
EUR

1,00

1,00

Konto
lnventar

0030

30001

Summe

Bezeichnung
lnventarbezeichnung

Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben
Website

Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben

AHK-
Datum

AfA-Art

13.O1.2O21 Linear 03/00 33,33


